
VELEHRAD 2017 
Ve středu 5. července 2017 vyvrcholí  

na Velehradě cyrilometodějské oslavy Dny lidí dobré vůle,  

největší oslavy svého druhu u nás.  

Každoročně se jich účastní desítky tisíc poutníků.  

Tradiční poutní mše svatá začne v 10.30 hodin  

na nádvoří před velehradskou bazilikou. 
Od půl sedmé ráno budou slouženy v prostorách baziliky mše svaté a připraven bude   

i doprovodný program. Při slavnostní mši svaté bude hlavním celebrantem                 

a kazatelem kardinál Marc Ouellet, prefekt Kongregace pro biskupy a kanadský 
římskokatolický kněz. Koncelebrovat budou čeští i zahraniční biskupové. Mši živě 

odvysílá Česká televize a Český rozhlas Praha. 

Mší to nekončí 

Během středečního dne budou navíc otevřeny výstavy ve Stojanově gymnáziu. 

Poutníci dostanou příležitost rozšířit Velehradský rukopis, až do 15. hodiny se bude 

ručně přepisovat Bible. Charita ČR zase nabídne program pro malé i velké v areálu 

základní školy. 

V 15 hodin pak začne v bazilice mše svatá byzantsko-slovanského ritu a hlavním 

celebrantem se stane Mons. Ladislav Hučko, titul. biskup orejský a apoštolský exarcha. 

******************************* 
 

Přejeme všem pěkné a požehnané prožití letního období.  
Ať Vás Bůh provází na cestách, na dovolené a na poutích. 

 

********************************* 

POUŤ K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ  

- PRO TY, KDO POTŘEBUJÍ BOŽÍ MILOSRDENSTVÍ – 

22. až 29. 7. 2017 
 

Poutníci ze Slavkovic  budou v Konici z úterý 25. 7. na středu 26. 7. Zájemci               

o ubytování poutníků se už mohou hlásit. Budou formuláře v kostele. Ve středu bude        

v Konici ráno mše sv., čas bude upřesněn podle potřeb poutníků.  

Informace o Pouti k Božímu milosrdenství najdete na stránkách www.pout.cz. 
 

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 2.července 2017                                                           
Redakční rada: P. Milan Ryšánek, M. Bílý, Jitka Bílá 
Počet výtisků: 250  
Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt:  

Římskokatolická farnosti Konice, Smetanova 101 
tel.: 582 396 370 

e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC, KONICE  
A SKŘÍPOV 

Červenec a srpen 2017 
 

Z činnosti CPR Kána Konice 
Společenství seniorů KLAS v Konici bude mít setkání v Konici na faře v pátek  

7. července a 4. srpna v obvyklém čase – po ranní mši svaté a prvopáteční 

adoraci (si v 9 hodin). 

Setkávání k modlitbám matek bude probíhat v prázdninovém režimu podle 

domluvy mezi maminkami v jednotlivých skupinkách. 
**************************************** 

Křesťanský příměstský tábor 
Na příměstský tábor pro děti, který bude probíhat ve dnech 17. – 21. července 

2017 v Ochozi vždy od 8 do 16 hodin je možné ještě přihlásit děti nejpozději   

v pondělí 3. července. Pozdější přihlášení už nebude možné, protože je 

potřebné sjednat včas pojištění dětí. 
Kontakt: cprkonice@ado.cz, tel.: 739 094 764 

**************************************** 

Duchovní správa na Svatém Hostýně, Matice svatohostýnská a děkanátní centra pro 

rodinu Arcidiecéze olomoucké Vás srdečně zvou na 

Arcidiecézní pouť rodin 

a Den s Rodinným životem na Svatém Hostýně 
v sobotu 26. srpna 2017  

 Poutní mše svatá začíná v 10.15 hodin na venkovním pódiu.  
 

Od 13 do 16 hodin bude probíhat poutní program: 

 přednáška MUDr. Jitky Krausové OV,  

 loutkové divadlo Dana Taraby pro děti,  

 stanoviště plná her a soutěží pro děti,  

 ochutnávka receptů Luboše Nágla,  

 autorské čtení Mgr. Magdy Strejčkové,  

 skákací hrad, fotokoutek,  

 na závěr pouti modlitba růžence a svátostné požehnání. 
 

http://www.ado.cz/planovane-akce/lidem-dobre-vule-zazpiva-na-velehrade-jiri-pavlica-s-marii-rottrovou
mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/
mailto:cprkonice@ado.cz


.BOHOSLUŽBY V ČERVENCI 2017 
 Konice Jesenec Skřípov   

1.   18.00 Za živou a + rodinu Dočkalovu, Růžičkovu, Nevrlovu a Slepánkovu  

2. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 Na poděkování za 30 let manželství s prosbou o ochranu a požehnání 

pro celou rodinu 

Za Ludmilu Novákovu, manžela Bohumila a zetě Miloslava 

Za Jiřího Žváčka, rodiče Žváčkovy, rodiče Spíchalovy a živou a + 

rodinu 

 

13. neděle v mezidobí 

3. 7.50   Na poděkování za dar života s prosbou o další ochranu pro celou rodinu Sv.: sv.Tomáše,apoštola 

4. 7.50   Za Stanislava Páleníka, manželku, celoou živou a + rodinu a duše v očistci P.: sv. Prokopa, opata a Alžběty 

Portugalské 

5. 7.45 
 

 

9.15 

 Za farníky 

Za Marii a Františka Vlčkovy a celou + přízeň 

 

Slavnost: sv. Cyrila, mnicha  

    a sv. Metoděje, biskupa 

6. 6.45  

17.30 

   

7. 7.50 

19.00 

  Za Ludmilu Klemsovu a duše v očistci 

Na poděková za přijaté milosti s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

 

8.   18.00 Za živou a + rodinu Všetičkovu, Schönovu a Sulikovu a za Marka 

Všetičku a za dar zdraví a obrácení  

 

9. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 Za + Jana Štafu, sestru, rodiče, švara martina, Antonína, rodiče 

zajíčkovy a duše v očistci 

Za farníky 

Za rodinu Rusovu, Jakabovu a duše v očistci 

 

14. neděle v mezidobí 

10. 7.50     
11. 7.50    Sv.: sv. Benedikta, opata, patrona Evropy 

12.   Štarnov   

13. 6.45  

17.30 

 Na poděkování za společný dar života a děti s rodinami 

Za rodiče, sourozence, vnučku, manžela a zetě a duše v očistci 

 

14. 7.50   Za + manžela, syna a duše v očistci  

15.   18.00 Za Anežku a Josefa Přikrylovy, živou a + rodinu a za Emilii a 

Františka Snášelovy a za Emilii Brachtlovu 

P.: sv. Bonaventury, biskupa a 

učitele církve 

16. 7.45 
 

 

10.45 

 

9.15 

 Za Ludmilu Ulmanovou, manžela rodiče a sourozence 

Za Libuši a Metoděje Ulmanovy a jejich rodiče 

Za farníky 

 

15. neděle v mezidobí 

17. 7.50     

18. 7.50     

19. 19.00   Za živou a + rodinu Voglovu a Ševčíkovu, Annu  a Josefa Grulichovy a 

duše v očistci 

 

20. 6.45  

17.30 

 Za + rodiče Kopečných a syny a celou rodinu 

Za Aloise Ševčíka, rodiče z obou stran a sourozence 

 

21. 7.50   Za Ladislava Vojtoviče a živou a + rodinu Vojtovičovu  
22.   18.00 Za farníky 

 
P.: sv. Marie Magdalény   

23.  

9.00 

7.30 

 

9.00 

10.30 

 Za živou a + rodinu Bílých a Ševčíkovu 

Za rodiče Korcovy a Ošťádalovy, jejich děti s rodinami a duše v očistci 

Za Bohuslava Mrňku, vnučku Pavlu, dvoje rodiče a duše v očistci 

Za Lubomíra Němce, Jana a Boženu Neveselých a živou a + rodinu 

 

 

16. neděle v mezidobí 

POUŤ V JESENCI 

24. 7.50     

25. 7.50    Sv.: sv. Jakuba, apoštola 

26. 19.00    P.: sv. Jáchyma a Anny 

27. 6.45  

17.30 

  

Za Alici a Zdeňka Zámečníkovy, živou a + rodinu 

P.: sv. Gorazda a druhů 

28. 7.50   Za Stanilava a Vojtěcha Korkeše a živou a + rodinu Korkešovu  

29.   Runářov  P.: sv. Marty 

30. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Na poděkování P. Bohu za dar života s prosbou k P. Marii o ochranu 

a pomoc pro celou rodinu 

 

Za farníky 

 

17. neděle v mezidobí 

31. D   D P.: sv. Ignáce z Loyoly, kněze 

 

BOHOSLUŽBY V KAPLÍCH 
Březsko 5. 7. 10.45 Za účastníky májových pobožností a živé a + občany Březska 

Štarnov 12. 7.  18.00 Za živé a + občany Štarnova a účastníky májových pobožností 

Budětsko 26. 7. 18.00  

Runářov 29. 7. 18.00  

 

BOHOSLUŽBY V SRPNU 2017 
 

 Konice Jesenec Skřípov   

1. D   D P.: sv. Alfonsa z Loguori 

2. D   D  

3. D   D  

4. D   D P.: Sv. Jana Marie Vianneye, kněze 

5.   18.00 Za Bohuslavu Grulichovu, rodiče a sourozence  

6. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za farníky 

Za Břetislava Vychodila, syna, živou a + rodinu 

Za + bratry Jana a Josefa Křupkovy 

 

18. neděle v mezidobí 
 

7. xx   Za Anežku Drešrovu, manžela, rodiče a sourozence  

8. xx    P.: sv. Dominika, kněze 

9. 19.00   Za rodiče Koudelkovy a sourozence z obou stran Sv.: sv. Terezie Benedikty od Kříže, 

panny a mučednice, patronky Evropy 

10. 6.45  

17.30 

  

Za + Ladislavu Bílou, manžela a syna 

Sv.: sv. Vavřince , mučedníka 

11. 7.50   Za živou a + rodinu Benešovu P.: sv. Kláry, panny 

12.   18.00 . Za Libuši Gerákovu a manžela  

13. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za + Josefa Hanuše, manželku a dceru, 2 zetě, rodiče Zajíčkovy a duše 

v očistci 

Za farníky 

Za Jaromíra Faltýnka, bratra Vlastimila, prarodiče a živou a + rodinu 

 

19. neděle v mezidobí 
 

14. 7.50  

 

  P.: sv.Maxmiliána Marie 

Kolbeho,kněze a mučedníka 
15. 7.50 

 

19.00 

 

17.00 

 Za Karla Klváčka, sourozence a duše v očistci 

Za Marii a Antonína Navrátilovy a živou a + rodinu 

SLAVNOST: 

NANEBEVZETÍ PANNY 

MARIE 

16. 19.00   Za Martu Hejlovou, rodiče a sourozence  

17. 6.45  

17.30 

  

Za Josefa Buriana, rodiče a bratry 

 

18. 7.50   Za Jiřinu a Ladislava Faltýnkovy a duše v očistci  

19.   18.00 Za Jindřišku Lehovičovu a rodiče  

20. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za + Josefa Koutného, manželku a celou živou a + rodinu 

Za Jana Koldu, rodiče, sourozence a duše v očistci 

Za farníky 

 

20. neděle v mezidobí 

21. xx    P.: sv.Pia X.,papeže 

22. xx    P.: Panny Marie Královny 

23. 19.00   Za + Jana Grulicha, sourozence a celou živou a + rodinu  

24. 6.45  

17.30 

  

Na poděkování za 70 let života s prosbou na přímluvu P. Marie o další 

pomoc a ochranu 

Sv.: sv. Bartoloměje, apoštola 

25. 7.50   Za Josefa Šlézara, sestru, švagra a rodiče  z obou stran  

26.   18.00 Za farníky  

27. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za Marii Kutou, manžela a všechny a + z rodiny 

Za Aloise Obšela, manželku, syna a živou a + rodinu Obšelovu 

Za Vladimíra Sedláčka a prarodiče z obou stran 

 

21. neděle v mezidobí 
 

28. xx   farní zájezd (je v plánu) P.: sv.Augustina,biskupa a uč.církve 

29. xx   farní zájezd (je v plánu) P.P.: Umučení sv. Jana Křtitele 

30. xx   farní zájezd (je v plánu)  

31.      

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 
Po dobu dovolených se obracejte v potřebných záležitostech na farní úřad v pracovní době - 9:00 - 15:00. 

Termín dovolené bude oznámen v ohláškách. 


